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Ja, ein bruker altid å slipe redskapene på slipe-
stein fyrst, å so kvesse dei med passende bryne.

Nei, det kjenner ingen til, heromkring at slipe
ljå, sidg, knivar, høveltænderm.m. hev vore i bruk he
solengje so folk 1m.nnhugse.

For omlag 60 år sia såg eg hjå ein nabo ei Sende,
som han hadde sett fast i ein slags Stol, som 1n tok
med seg ut på markene og i utslåtter, å tjent som ein
slipestein. Den var av ein gulaktig sandstein sort.
Mannen førte ljåen fram og tilbake efter overkanten på
Senda, å kveste på dea måte godt ljåen.
Slipesteinenstår altid heime ved huset undtagen man
har en liten W.ipestein som man kan sette i stol å ta-
ke med sig ut på markene, det brukes tildels å det
fortar på arbeidet, idet man då hev god anledning til
å ha kvasse ljå til etkvar tid.

Det er avhængig av kva slags mark og tereng ein
slær. Er der mykje nakkestein (jordfast stein) og elle
sand, må ein slipe oftare enn når det er fin eng ein
slær.

Nei vi bruker no berre smergelbryner. For nokre
år sia, brukte vi Gottlandsbryner,etter at Sundals-



brynet var slutt med å bruke. Trebryner er ukjendt be .
likeso å smyrje noko på dei,

Ja ljåen må væra på orvet når ein bryner den. Når
dei brukte Sender tok dei ljåen av når de* skulde kves-
sast, å då heldt dei eggen tul seg.

Ein held orven til brystet, å ljåodden ut ifrå seg,
alik held ein både stuttorv og langorv.

Her brukes ikke å bære brynet i noe. Ein stikk
amergelbryneti baklomma og hev det soleis altid for
handa når det akal brukes.

11-12. Bortfaldar,

Det brukes oftest å fukte bryne med vatn, enten
det er naturstein eller det er kunststein det er

Når ein bruker naturstein å bryne med, framkjem
der ei seig myrje, som me kalla Brynegor (Gor).

15, Nei, ikkje meg bekjent.


 Nei, det hav eg ikkje høyrt før.




Nei, det hev eg ikkje høyrt, men eg hev derimot
høyrt at ljå som opprindelig er forharde, vert betre
'hvis dei ligg ute på marka i tid å rusta.
Det blei likesom forædla av at det rysta so hærdsla
gjekk av det noko å det vart difor eitt rett godt bit-
jarn.

Nei,

Nei.

Nei.
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